2023年２月 21日

各 位

会 社 名 株式会社リベルタ

代表者名 代表取締役社長 佐藤 透

(コード番号 4935 東証スタンダード市場)

問合せ先 専務取締役 二田 俊作

（TEL.03-5489-7661）

（訂正・数値データ訂正）「2022年 12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部

訂正について

2023年２月 14日に発表いたしました「2022年 12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」につ

きまして、一部記載に誤りがありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値デ

ータにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正の理由

「2022年 12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後に、記載内容の一部に誤りがある

ことが判明したため、これを訂正するものであります。

２．訂正箇所 （訂正箇所には下線を付して表示しております。）

サマリー情報１ページ

１．2022年 12月期の連結業績（2022年１月１日～2022年 12月 31日）

（訂正前）
１．2022年12月期の連結業績（2022年１月１日～2022年12月31日）
（１）連結経営成績 (％表示は対前期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2022年12月期 6,638 - 167 △33.4 200 △24.8 114 △42.8

2021年12月期 5,029 △1.6 251 △14.9 266 1.0 200 29.0

(注) 包括利益 2022年12月期 124 百万円( △38.4 ％)  2021年12月期 202 百万円( 28.8 ％)

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
当期純利益

自己資本
当期純利益率

総資産
経常利益率

売上高
営業利益率

 円 銭 円 銭 ％ ％ ％

2022年12月期 35.52 - 7.9 4.8 2.5
2021年12月期 68.37 - 16.1 8.7 5.0

（注）１.潜在株式調整後１株当たり当期純利益は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
   ２.「収益認識に関する会計基準」（企業会計第29号 2020年３月31日）等を当連結会計年度の期首から適用して
     おり、2022年12月期に係る売上高については、当該会計基準を適用した後の数値となっております。これによ
      り、2022年12月期の対前期増減率は記載しておりません。

（訂正後）
１．2022年12月期の連結業績（2022年１月１日～2022年12月31日）
（１）連結経営成績 (％表示は対前期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2022年12月期 6,638 - 167 △33.4 200 △24.8 114 △42.8

2021年12月期 5,029 △1.6 251 △14.9 266 1.0 200 29.0

(注) 包括利益 2022年12月期 124 百万円( △38.4 ％)  2021年12月期 202 百万円( 28.8 ％)

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
当期純利益

自己資本
当期純利益率

総資産
経常利益率

売上高
営業利益率

 円 銭 円 銭 ％ ％ ％

2022年12月期 38.52 - 7.9 4.8 2.5
2021年12月期 68.37 - 16.1 8.7 5.0

（注）１.潜在株式調整後１株当たり当期純利益は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
   ２.「収益認識に関する会計基準」（企業会計第29号 2020年３月31日）等を当連結会計年度の期首から適用して
     おり、2022年12月期に係る売上高については、当該会計基準を適用した後の数値となっております。これによ
      り、2022年12月期の対前期増減率は記載しておりません。

添付資料５ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

（訂正前）

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表
           (単位：千円)

前連結会計年度
(2021年12月31日)

当連結会計年度
(2022年12月31日)

資産の部

 流動資産

  現金及び預金 947,594 986,196

  受取手形及び売掛金 468,523 1,214,393

  商品及び製品 993,490 1,188,257

  原材料及び貯蔵品 57,119 64,077

  前渡金 106,321 165,364

  前払費用 31,051 33,530

  その他 72,045 141,846

  貸倒引当金 △1,087 △1,351

  流動資産合計 2,675,059 3,792,315

 固定資産

  有形固定資産

   建物附属設備 71,988 366,863

    減価償却累計額 △36,066 △53,583

    建物附属設備（純額） 35,921 313,280

   機械装置及び運搬具 55,842 89,447

    減価償却累計額 △52,296 △62,216

    機械装置及び運搬具（純額） 3,545 27,230

   土地 - 367,848

   有形固定資産合計 39,467 708,359

  無形固定資産

   ソフトウエア 29,196 29,717

   のれん - 308,392

   顧客関係資産 - 248,498

   その他 60 2,939

   無形固定資産合計 29,256 589,547

  投資その他の資産

   繰延税金資産 120,740 131,767

   保証金 78,593 78,643

   長期貸付金 1,342 78,323

   その他 353 902

   貸倒引当金 - △67,917

   投資その他の資産合計 201,029 221,718

  固定資産合計 269,754 1,519,625

 資産合計 2,944,813 5,311,941

（訂正後）

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表
           (単位：千円)

前連結会計年度
(2021年12月31日)

当連結会計年度
(2022年12月31日)

資産の部

 流動資産

  現金及び預金 947,594 986,196

  受取手形及び売掛金 468,523 1,214,393

  商品及び製品 993,490 1,188,257

  原材料及び貯蔵品 57,119 64,077

  前渡金 106,321 165,364

  前払費用 31,051 33,530

  その他 72,045 141,846

  貸倒引当金 △1,087 △1,351

  流動資産合計 2,675,059 3,792,315

 固定資産

  有形固定資産

   建物附属設備 71,988 593,974

    減価償却累計額 △36,066 △280,694

    建物附属設備（純額） 35,921 313,280

   機械装置及び運搬具 55,842 241,086

    減価償却累計額 △52,296 △213,855

    機械装置及び運搬具（純額） 3,545 27,230

   土地 - 367,848

   有形固定資産合計 39,467 708,359

  無形固定資産

   ソフトウエア 29,196 29,717

   のれん - 308,392

   顧客関係資産 - 248,498

   その他 60 2,939

   無形固定資産合計 29,256 589,547

  投資その他の資産

   繰延税金資産 120,740 131,767

   保証金 78,593 78,643

   長期貸付金 1,342 78,323

   その他 353 902

   貸倒引当金 - △67,917

   投資その他の資産合計 201,029 221,718

  固定資産合計 269,754 1,519,625

 資産合計 2,944,813 5,311,941

以上